
Reakce na poptávku z webu

Automatizace v tomto scénáři

 Poděkuje klientovi za poptávku  
e-mailem

 Založí ve Freelu úkol s poptávkou
 Předpřipraví do konceptů e-mail, 

do kterého dopíšete konkrétní 
odpověď.



 Uděláte na potenciálního klienta skvělý dojem 
s minimálním úsilím. Nezapadne ani nespletete 
jeho jméno.

Propíše se jako „subject“ do e-mailu



Celý scénář

Díky 8 modulům ušetříte až desítky minut s každou poptávkou.



Terminologie

Scénář: Říká, co kdo dělá. Podobně jako scénář k filmu. 



Modul: Každá „bublinka“ ve scénáři se nazývá modul.



Parser: Kus softwaru, který prochází obsah e-mailu. Zjednodušeně řečeno. 
V praxi to třeba znamená, že si umí v e-mailu najít předmět a někam ho 
přepsat.



Regex (regular expression, regulární výraz): je speciální vzorec, který se 
používá k vyhledávání a rozpoznávání textu a manipulaci s ním na základě 
určitých pravidel. Jako takové vykrajovátko, co vyřízne třeba tel. č. z textu. 



1. krok –  Rozpoznání poptávky

Modul zkontroluje e-mailovou 
schránku a najde, jestli tam je  
e-mail s předmětem „E-mail 
z poptávkového formuláře“. 



Posílá ho tam plug-in pro 
Wordpress Contact Form 7, který je 
na webu vidět jako kontaktní 
formulář. 



2. krok –  Textový parser na e-mail

Parser podle zadaného regexu 
vybere e-mailovou adresu člověka, 
který vyplnil poptávkový formulář 
na webu. 



3. krok –  Textový parser na předmět e-mailu

Parser podle zadaného regexu 
vybere tentokrát tzv. „subject“, 
tedy políčko „web“ z poptávkového 
formuláře. Ten se v dalších krocích 
stane názvem úkolu ve Freelu.  



4. krok –  Textový parser na text e-mailu

Parser podle zadaného regexu 
vybere text z těla e-mailu, což pak 
bude Popis úkolu ve Freelu.  



5. krok – Poděkování

za poptávku do e-mailu

Make podle šablony vytvoří a 
odešle poděkování s informací, že 
konkrétní odpověď dorazí do 2 dnů.

 Adresát je z předchozího 
parseru.

 Předmět je to, co zadal 
poptávající do kolonky web.

 Content: Původní obsah e-mailu



Tip: Přidejte i původní e-mail jako 
obranu proti vtipálkům. 





6. krok – Vytvoření úkolu ve Freelu

Modul vytvoří nový úkol ve Freelu, 
v určeném projektu (např. 
Podnikání) a v určeném To-Do listu, 
např. Akvizice. 



7. krok – Vyplnění Popisu úkolu

Modul vloží všechny získané 
informace do Popisu úkolu ve 
Freelu. 



Vše je na jednom místě a máte 
přehled, co je v jakém stavu a jaká 
je poptávka. 



8. krok – Příprava konkrétní

odpovědi v e-mailu

Modul vytvoří koncept e-mailu, kde 
už je vyplněný příjemce a předmět 
stejný jako v automatickém 
poděkování. 



Ušetříte si hodně kliknutí 
a potencíální chybu v adrese  
a předmětu.   

KONEC


